



**Styre:** Fakultetsstyret ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet

**Dato:** 27.08.2020

**Styresak:** 56/20

**Arkivsaksnr:** 2020/9355-HIRO

**Møtedato:** 15.09.2020

---

## Tillegg vedrørende obligatorisk oppmøte i Utfyllende regler for Det samfunnsvitenskapelige fakultet

---

### Bakgrunn

Covid-19-pandemien legger begrensninger på studentenes muligheter til fysisk deltakelse på undervisningsaktiviteter. Mange studenter kan eller ønsker ikke å delta på fysisk undervisning, i noen tilfeller av medisinske grunner eller fordi de er i karantene, men også fordi enkelte studenter i minst mulig grad ønsker å utsette seg for smitte. Det er derfor nødvendig at fakultetet har en svært lav terskel for fysisk fravær fra studiene.

Samtidig må noen emner fortsatt ha fysisk, obligatorisk oppmøte på undervisningsaktiviteter for at studentene skal kunne oppnå læringsutbyttet i emnet. Dette gjelder for eksempel undervisning som gir opplæring i teknisk utstyr som kun er tilgjengelig på campus.

På bakgrunn av dette foreslår vi et midlertidig tillegg til fakultetets utfyllende regler om obligatorisk oppmøte, knyttet til § 5-5 Obligatorisk undervisningsaktivitet i Forskrift om opptak, studier, vurdering og grader ved Universitetet i Bergen og § 3 Regler for godkjenning av obligatoriske aktiviteter i et emne i Midlertidig forskrift om tillegg til forskrift 16. februar 2012 nr. 872 om opptak, studier, vurdering og grader ved Universitetet i Bergen. Det midlertidige tillegget stadfester at det som hovedregel ikke skal kreves fysisk, obligatorisk oppmøte til undervisningsaktiviteter ved fakultetet så lenge vi har behov for tilrettelegging knyttet til Covid-19-pandemien.

Fritak fra den midlertidige regelen kan innvilges for undervisningsaktiviteter som av faglige grunner må ha fysisk, obligatorisk deltakelse. Hvis fagmiljøet har funnet digitale løsninger for krav om presentasjoner, gruppearbeid og lignende, behøver de ikke søke fritak for disse aktivitetene. Det er kun emner som må ha fysisk oppmøte som krever fritak. Kriteriet for å få innvilget søknad om fritak er at læringsutbyttet i emnet ikke kan oppnås uten fysisk deltakelse i undervisningsaktiviteten.

Fakultetet foreslår at tillegget skal gjelde i samme tidsperiode som Midlertidig forskrift om tillegg til forskrift 16. februar 2012 nr. 872 om opptak, studier, vurdering og grader ved Universitetet i Bergen. Per 1. september 2020 så har den midlertidige forskriften varighet til 1. februar 2021.

### Forslag til vedtak:

Fakultetsstyret ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet vedtar følgende tillegg til Utfyllende regler for Det samfunnsvitenskapelige fakultet til Forskrift om opptak, studier, vurdering og grader ved Universitetet i Bergen:

*Emner ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet skal som hovedregel ikke ha fysisk, obligatorisk oppmøte til undervisningsaktiviteter. Fagmiljø som har emner som av faglige grunner må ha fysisk, obligatorisk oppmøte kan søke om dette til fakultetet. Kriteriet for å få innvilget søknaden er at læringsutbyttet i emnet ikke kan oppnås uten fysisk deltakelse i undervisningsaktiviteten.*

*Tillegget skal gjelde i samme tidsperiode som Midlertidig forskrift om tillegg til forskrift 16. februar 2012 nr. 872 om opptak, studier, vurdering og grader ved Universitetet i Bergen.*

Jan Erik Askildsen  
dekan

Alette Gilhus Mykkeltvedt  
fakultetsdirektør